

# بررسی بازی NBA 2K17؛ آخرین پرتاب - دیجیاتو

شایان ضیایی | سه شنبه، ۲۰ مهر ۱۳۹۵

سری بازی ورزشی NBA 2K همواره جزو پر زرق و برق ترین عناوین ورزشی سالانه به حساب می آمده و بعد از شکست دادن رقیب الکترونیک آرتری خود، یعنی NBA Live توانست به برترین بازی ورزشی با محوریت بسکتبال بدل گردد. در حالی که عناوین ورزشی مشابه، خصوصاً بازی هایی همچون فیفا و PES در چرخه عرضه سالانه گیر افتاده اند و دائماً در قالب عناوینی مشابه با کمترین تغییر به مشتریان ارائه می شوند، کمپانی 2K با گذشت هر سال کیفیت NBA 2K را بالاتر می برد و حالا NBA 2K17 آمده تا به بهترین نسخه این سری بدل گردد.

اگر جزو طرفداران پر و پا قرص NBA 2K باشید و نسخه های مختلف آن را تجربه کرده باشید، مسلماً توجه به جزئیات یکی از نکاتی بوده که همواره چشم تان را به خود دوخته است. در واقع 2K همواره رویکردی محافظه کارانه در قبال سری بازی NBA داشته و سعی کرده هر سال به جای ارائه صرف عنوانی بی تفاوت با نسخه قبلی، دست به تغییراتی شگرف زده و مخاطبان را شگفت زده تر از پیش کند.



در همین راستا، حتی نیازی به اشاره به گرافیک حیرت انگیز NBA 2K نیست که همواره یک سر و گردن از سایر بازی های مشابه خود بالاتر بوده است؛ خوشبختانه NBA 2K17 هم از این قاعده مستثنی نبوده و از لحاظ بصری، تجربه ای خیره کننده در مقابل دیدگان تان قرار می دهد که برای مدت ها از تماشای آن خسته نخواهید شد.

از لحاظ گیم پلی، NBA 2K17 تفاوتی با نسخه های اخیر ندارد که لزوماً امری منفی تلقی نمی شود. گیم پلی ضمن حفظ همان سبک و سیاق هیجان انگیز سابق خود، درگیر تغییرات کوچک و بزرگی شده که در نهایت، تجربه ای به مراتب پویاتر در اختیار تان قرار می دهد. پیش از هر چیز، سیستم دربیبل به همان شکل قبل دنبال می شود اما حرکات بازیکنان حالا روان تر از پیش شده و هنگام انجام اعمالی همچون ریباند یا اسلم دانک احساس می کنید که گیم پلی شکلی منصفانه تر و متعادل تر به خود گرفته است.



بدون هیچ تعارف، انیمیشن های بازیکنان در سطح شگفت انگیزی کار شده اند و از مشاهده تک

تک لحظات بازی و تماشای حرکات بدن بازیکنان به همراه پرتاب هایی که متناسب با استایل بدنی آنها صورت می گیرد، لذت فراوانی خواهید برد. مضاف بر این، افکت عرق صورت و بدن بازیکنان و نیز حرکت داینامیک لباس ها به شکل بی نظیری از آب درآمده، امری که سبب می شود یک شخص ناآشنا با بازی های ویدیویی، چند دقیقه ای را با فرض بودن مسابقه بسکتبال در کنارتان سپری کند.

یکی از نکاتی که مسلماً در همان مسابقه های نخست توجه تان را به خودش جلب می کند، صداگذاری معرکه گزارشگران است که همانند سال های گذشته، به نحو احسن انجام شده. به نظر می رسد که استودیوی Visual Concepts امسال بیشتر از هر زمان دیگری به گزارشگری بازی توجه نشان داده و تقریباً تمام بازیکنان نام آشنا و غیر آشنا و تمام حرکات ممکن در زمین بازی، چند دیالوگ منحصر به فرد دارند که امکان ندارد مشابه آن ها را طی یک بازی واحد بشنوید.



از طرف دیگر، رابط کاربری بازی در حالی که کماکان سادگی خود را حفظ کرده، اطلاعات مختلف مانند نتیجه بازی، مدت زمان باقی مانده، استراتژی تیم، بازیکنان تعویضی و غیره را به خوبی نمایش می دهد و هیچگاه احساس نمی کنید که حتی به ذره ای از اطلاعات مورد نیازتان دسترسی ندارید.

هرکسی که سال ها صرف تجربه سری بازی NBA 2K17 کرده باشد، مطمئناً با اصلی ترین بخش این سری، یعنی حالت MyCareer آن آشنایی دارد که کنترل شخصیتی قابل شخصی سازی را در اختیار گیمر گذاشته و باید وی را تا فتح قله های لیگ بسکتبال ایالات متحده هدایت کرد. برای اولین بار در NBA 2K، بخش MyCareer غنای داستانی به مراتب بیشتری نسبت به سابق یافته و شاید بتوان آن را اندکی به حالت The Journey که امسال به فیفا 17 اضافه شد شبیه دانست.



در MyCareer، شما انتخاب های زیادی پیش روی خودتان خواهید دید که جذابیت داستان آن را دوچندان کرده است. برای اولین بار گیمر این آزادی را دارد که وارد مکالماتی با افراد مختلف مانند دوستان، مربی ها و مادر بازیکن خود شده و ضمن انتخاب دیالوگ هایی متناسب با شرایط، برنامه زمانی روزانه خود را نیز به بهترین شکل ممکن تنظیم نماید. ضمناً امکان مشارکت در جلسه های تمرینی، رویدادهای مربوط به اسپانسرها و غیره نیز وجود دارد که هر یک جذابیت های خاص خود را به همراه می آورند.

باید در نظر داشت که هیچ یک از این فعالیت ها اجباری نیستند و به اتمام رساندن تمام آنها، به خود گیمر سپرده شده است؛ بنابراین می توانید خط داستانی MyCareer را آنطور که میل دارید پیش ببرید و هیچ محدودیت یا اجبار خاصی در پیشبرد آن به چشم نمی خورد.



برای آن دسته از خوانندگان ناآشنا باید گفت که یکی دیگر از حالت های جذاب NBA 2K17 با نام MyTeam شناخته می شود که می توان آن را پاسخ 2K به بخش FIFA Ultimate Team الکترونیک آرتز نامید. این بخش نیز که کنترل تیمی نوپا را به دست شما می سپارد و امکان ساخت تیم رویایی تان را فراهم می آورد، یکی از مفرح ترین حالت های NBA 2K17 به شمار می رود و البته امکان رقابت آنلاین با دیگر بازیکنان هم فراهم شده است که طبیعتاً از بخش آفلاین جذابیت بیشتری دارد.

در نهایت ناگفته نماند که بخش MyGM نیز مثل سابق امکان مدیریت یک باشگاه بسکتبال را فراهم می آورد و گیمر موظف است با کنترل بخش ها و واحدهای مختلف، از حقوق سالانه کارکنان گرفته تا هزینه غذا و چیزهایی از این دست، تجربه ای کامل از مدیریت بسکتبال به دست آورده و البته با دشواری ها و چالش های آن بیش از پیش آشنا گردد.

## جمع بندی



بازی بسکتبال چه در دنیای واقعی و چه در دنیای مجازی، همواره طرفداران خاص خود را داشته است و در کشورمان نیز افراد زیادی نیستند که حاضر به کنار گذاشتن بازی هایی نظیر فیفا یا PES بوده و هزینه و وقت خود را صرف سایر عناوین ورزشی همچون NBA 2K کنند. اگر شما هم جزو آن دسته از افرادی هستید که بنابر دلایل مختلف هیچگاه به سمت بازی مجازی بسکتبال و شاهکار کمپانی 2K نرفته اید، شاید زمانش رسیده باشد که در تصمیم خود صرف نظر کنید.

گذشته از اینکه بسکتبال یکی از محبوب ترین ورزش های حال حاضر جهان به شمار می رود و میلیون ها تماشاگر به پای مسابقات حرفه ای آن می نشینند، 2K Games توانسته به مرور زمان بهبودهایی اساسی در NBA 2K17 ایجاد کند و حالا با کامل ترین نسخه آن طرف هستیم. گیم پلی درگیرکننده، گرافیک حیرت انگیز که چشم هر مخاطبی را به خود خیره می کند و تجربه نویی که استودیوی Visual Concepts به ارمغان آورده، تنها بخش کوچکی از دلایل خرید NBA 2K17 به حساب می آیند.

[دیجیاتو](#)